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Stručné vyhodnocení projektu "První pomoc do škol“ r. 2009/2010

1.  Kategorie čtrnáctiletých 

· v kategorii čtrnáctiletých probíhala výuka v lednu až červnu 2010, počet účastníků:

	okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků
	poznámka

	Havlíčkův Brod
	30
	53
	1045
	ČČK 27/45/859

ZdrŠk 3/8/186

	Jihlava
	30
	48
	989
	ČČK 19/26/538

ZdrŠk 11/22/451

	Pelhřimov
	25
	37
	750
	vše ČČK Pelhřimov

	Třebíč
	28
	51
	1051
	ČČK 16/26/529

ZdrŠk 12/25/522 

	Žďár nad Sázavou
	38
	68
	1387
	ČČK 32/54/1094

ZdrŠk 6/14/293

	CELKEM
	151
	257
	5 222
	


Projektu se zúčastnilo cca 99,2 % čtrnáctiletých v našem kraji.

- náklady:

	p.č.
	organizace
	neinvestiční výdaje
	mzdy
	cestovné, stravné
	režie

10 %
	celkem Kč

	1.
	SZŠ a VOŠ Třebíč
	26 100
	50 400
	-
	5 875
	82 375

	2.
	SZŠ a VOŠ Jihlava
	22 500
	46 200
	-
	6 862
	75 562

	3.
	SZŠ Havlíčkův Brod
	9 300
	16 800
	424
	2 650
	29 174

	4.
	SZŠ Žďár nad Sázavou
	14 650
	29 400
	-
	4 405
	48 455

	5.
	ČČK Třebíč
	26 449
	52 500
	6 741
	8 149
	93 839

	6.
	ČČK Havlíčkův Brod
	42 950
	92 400
	2 484
	13 783
	15 1617

	7.
	ČČK Žďár nad Sázavou
	54 700
	113 400
	13 754
	18 185
	200 039

	8.
	ČČK Pelhřimov
	37 500
	77 700
	7 605
	12 280,5
	135 085,5

	9.
	ČČK Jihlava
	26 900
	54 600
	23 040
	10 454
	114 994

	10.
	ZZS kraje Vysočina
	-
	430 200
	8 841
	43 904
	482 945

	
	Celkem
	261 049
	963 600
	62 889
	126 547,5
	     1 414 085,5


2. Kategorie sedmnáctiletých

- kategorie sedmnáctiletých probíhala v září 2009 až únoru 2010, zúčastnilo se: 

	okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků

	Jihlava
	7
	30
	822

	Havlíčkův Brod
	8
	31
	782

	Pelhřimov
	5
	20
	528

	Třebíč
	7
	28
	807

	Žďár nad Sázavou
	14
	49
	1 318

	CELKEM
	41
	158
	4 257


Projektu se zúčastnilo přes 70 % sedmnáctiletých v našem kraji.

- náklady:

	organizace

ZZS kraje Vysočina, p.o.
	neinvestiční výdaje
	mzdy
	cestovné, stravné
	režie

10 %
	celkem Kč

	fa do 11. 12. 2009
	-
	232 200
	2 724
	23 492
	258 416

	fa do 28. 2. 2010
	188 256
	57 600
	1 728
	24 758
	272 342

	celkem
	188 256
	289 800
	4 452
	48 250
	530 758


3. Celkem náklady

Celkem náklady na 6. ročník projektu „První pomoc do škol“ ve školním roce 2009/2010:

- kategorie čtrnáctiletých         - 1 414 085,50 Kč

- kategorie sedmnáctiletých    -    530 758      Kč

celkem             - 1 944 843,50 Kč

  Náklady na jednoho účastníka byly cca 205 Kč.

4. Kontrola kvality výuky a hodnocení projektu:

- všichni účastníci kurzu vyplňují v závěru kurzu kontrolní test

- zúčastněné školy zasílají hodnotící dotazník

- poskytovatelé výuky podávají závěrečnou zprávu, kde hodnotí klady a nedostatky výuky

- kontrola výuky v pěti třídách pracovníkem krajského úřadu 

- projekt První pomoc do škol si za téma svých bakalářských a diplomových prací vybraly studentky Masarykovy univerzity Brno Magda Vašíčková a Jindra Holeková

- v únoru 2010 proběhl na ZZS seminář, zúčastnilo se 32 lektorů z celého kraje

- pravidelně dvakrát ročně se koná porada s lektory, na základě získaných poznatků

je obsah výuky a výukové metody doplňované a upravované

- u Zdravotnické záchranné služby kraje Vysočina, p. o. a Střední a Vyšší zdravotnické školy v Jihlavě byla provedena finanční kontrola, nebyly zjištěny nedostatky. 

Naprostá většina odpovědí hodnotila výuku jako velmi dobrou a potřebnou a školy mají zájem v projektu pokračovat. Při hodnocení výuky jsou nejvýše hodnocené praktické ukázky a procvičování resuscitace a dalších zdravotnických technik. Nejatraktivnější je výuka záchranářů zdravotnické záchranné služby s výjezdovým vozidlem, doplněná výkladem příslušníka hasičského záchranného sboru. Příslušníci HZS se výuky zúčastňují zdarma.

I v tomto ročníku pokračovala spolupráce s iniciativou Senátu ČR „Ochrana obyvatel“, která pro potřebu projektu zdarma poskytla karty „112“ pro všechny účastníky kurzu. Projekt byl také prezentován na odborných kongresech v Uherském Hradišti a Sloupu u České Lípy.

Projekt „První pomoc do škol“ je přijímán žáky škol, učiteli i veřejností s velkým zájmem a podporou jako velmi užitečný a potřebný a stal se standardní součástí výuky ve školách.  Žáci jsou spokojeni s rozšířením výuky, setkání s odborníky z praxe a mají zájem o další akce tohoto typu.

Seznam použitých zkratek:

ČČK    - Český červený kříž

ZdrŠk   - Zdravotnická škola

SZŠ     - Střední zdravotnická škola
VOŠ    - Vyšší odborná škola

ZZS     - Zdravotnická záchranná služba

HZS     - Hasičský záchranný sbor

IZS       - Integrovaný záchranný systém
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